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В срок до 30 апреля 2015г. налоговую декларацию обязаны представить
индивидуальные предприниматели, нотариусы и адвокаты, а также иные лица,
занимающиеся частной практикой,  налогоплательщики, оказывающие платные услуги
репетиторов, нянь, сиделок и иные виды услуг в частном порядке без образования
юридического лица или индивидуального предпринимателя. Отчитаться также обязаны
граждане, получившие доходы:

      

    

-от продажи недвижимого имущества, земельных участков и автотранспортных средств,
находившихся  в собственности менее трех лет; 

    

-выигрыши от организаторов лотерей;

    

-от продажи акций;

    

-от продажи долей участия в уставном капитале.

    

Задекларировать доходы должны граждане, в пользу которых были заключены
договоры дарения недвижимого имущества, транспортных средств, акций, долей, паев,
если даритель и одаряемый не являются членами семьи или близкими родственниками в
соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации. 

    

Физические лица, сдающие в аренду свое имущество – квартиры, комнаты,
домовладения или другое имущество, также являются обязательными декларантами. 

    

Самостоятельно представить декларации 3-НДФЛ должны все налогоплательщики, у
которых налоговыми агентами не было произведено удержание налога.
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Уважаемые налогоплательщики, Приказом ФНС России от 24.12.2014 N
ММВ-7-11/671@  утверждена новая форма декларации 3-НДФЛ, которая
существенно отличается от предыдущей формы . 

    

Уточнить свою обязанность по представлению декларации о доходах по форме 3-НДФЛ
налогоплательщики Дона могут на сайте ФНС России www.nalog.ru с помощью
интернет-сервиса «Узнай, надо ли подать декларацию», разработанного УФНС России
по Ростовской области. 

    

На период проведения декларационной кампании 2015 года в Межрайонной ИФНС
России № 12 по Ростовской области организована работа телефонов «горячей линии»:
г. Шахты   8(8636) 25-45-38; п. Каменоломни  8(86360) 2-27-73;р.п. Усть-Донецкий  8(8635
1) 9-18-49; г. Новошахтинск
 
8(86369) 2-33-94.

    

Прием деклараций осуществляется сотрудниками отдела работы с
налогоплательщиками по территориям в следующем режиме:

    

г.  Шахты (ул. Шишкина 162, ОДЦ «Город Будущего», зал №1) 

    

Понедельник, среда: с 08.30 до 18.00

    

Вторник, четверг: с 08.30 до 20.00.

    

Пятница с 08.30 до 16.45.

    

Каждая первая и третья суббота месяца - рабочая с 10.00 до 15.00
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Выходной день: воскресенье.

    

В п. Каменоломни,  р.п. Усть-Донецкий, в г. Новошахтинске сотрудники отдела работы с
налогоплательщиками ведут прием граждан по следующему графику: 

    

Понедельник – четверг с  08.30 до 17.15

    

Пятница с 08.30 до 16.00

    

Выходные дни: суббота, воскресенье.

    

Отдел работы с налогоплательщиками

    

Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области
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